
 

 

Til stede fra bestyrelsen: Bestyrelsen er fuldtalligt til stede.  

Jakob Christensen (JC), Maria Miranda (MM), Henning Piilgaard Hansen (HPH), Christoph 
Patrick Beier (CB), Lars Pinborg (LP), Harald Settergren Møller (HSM) og Elena Gardella (EG). 

 

        

Overlæge dr.med. ved Neurologisk Afdeling Aalborg Universitet Kimmo Jensen vælges som 
dirigent, og giver ordet til formanden JC. 

 

     

Formanden gennemgår nogle af selskabets aktiviteter for året 2024. Selskabet fulgte bla. op 
på ”Eftersyn med mennesker med epilepsi”. Selskabet kom også med anbefalinger om 
tværsektionelle forløb, og der var opfølgning på de initiativer der var igangsat. Selskabet havde 
også møde med epilepsiforeningen og Epilepsihospitalet Filadelfia for at finde ud hvem der 
har ansvaret for fortsat at løfte området fremadrettet. Nogle ting er kommet på plads som fx 
transitionsvejledningen fra ”Barn til Voksen” og ”Behandlingsvejledningen” (nBV).  

Bestyrelsen har også brugt tid på den Nationale Epilepsidatabase. Den første rapport har 
været i høring, og den endelige høringsrapport er kommet, og der er implementeringsmøde 
12.3.25.  

Epilepsiselskabet har desuden ydet støtte til unge forskere, og uddelt 30,000kr fra Lennart 
Grams Mindefond. Der er også ydet støtte til ”sommerskolen om epilepsi og EEG” på 
Filadelfia.  



Endelig har bestyrelsen planlagt årsmødet og efterårsmødet for selskabets medlemmer og 
interesserede. Efterårsmødet er planlagt til 7.11.2025. 

 

          

Selskabets kasser HPH gennemgår årsregnskabet 2024.  

Regnskabet ender med et overskud på 6055 (mod 116.629 i 2023). Man siger, så vidt muligt, 
efter et regnskab der går i nul, da der er tale om et non-profit selskab.  

Indtægterne er ca. 60.000 mindre for 2024. Det skyldes til dels, at efterårsmødet ikke levede 
ikke op til nogle af sponsorernes krav til pladsforhold. Der er planer om at rykke efterårsmødet 
tilbage til Rigshospitalet, hvor disse krav kan opfyldes.  

Af andre udgifter nævnes vedligeholdelse af hjemmesiden Nbv og uddeling af stipendier, der 
begge er en ekstra udgift sammenlignet med 2023.  

De primære indtægter kommer fra kontingent og afholdelse af forårsmøde og efterårsmøde. 
HPH forslår uændret budget og kontingent. Der er ingen indvendinger mod dette.  

 

       

           



Forslaget kan vedtages med kvalificeret flertal, da forslaget også var oppe til sidste 
generalforsamling i 2024. Der stemmes om forslaget, og forslaget stemmes igennem 
enstemmigt (23/23 stemmer) og godkendes. Vedtægten ændres.  

 

       

Bestyrelsen stiller forslag om, at budget og kontingent fortsætter uændret, og dette vedtages.  

 

         

Sekretær CB fortæller, at der ikke er nogen nye der stiller op til bestyrelsen. De 3 kandidater 
der er på genvalg vælges alle ind i bestyrelsen igen med de samme poster.  

 

           

Noemi Becser Andersen genvælges.  

Annette Sidaros genvælges.  

 

          

Professor Christina Engel Høi-Hansen, Afdeling for Børn og Unge, Rigshospitalet italesætter, 
at deltagelsen i selskabets møder, generelt bærer præg af, at der ikke er så mange yngre 
læger. Der kommer forslag om, at man fx kan overveje 1-dags tilmelding. Yngre læger deltager 
allerede til nedsat pris. Sendes der abstract ind deltager man gratis.  

Selskabet vil sætte fokus på, hvordan vi fastholder deltagelse i selskabets møder, og også 
hvordan selskabet evt. kan nå ud til flere yngre læger.  

 

https://www.rigshospitalet.dk/afdelinger-og-klinikker/julianemarie/boern-og-unge/Sider/default.aspx

